
PROJEKTY DOZORU NAD TRHEM – IMPLEMENTAČNÍ FÁZE 

Výrobky spadající do oblasti působnosti GPSD 

GPSD se vztahuje na různé typy výrobků, a proto není snadné uvést zde seznam specifických 
kontrolních bodů. Nicméně následující body se týkají většiny výrobků: 

• Kontrola označení výrobku. Lze na výrobku nalézt jméno výrobce? 

• Je výrobek dodáván s návodem k použití? 

• Je návod v jazyce země, v níž je výrobek prodáván? 

• Jsou v místech, kde se spotřebitel výrobku dotýká, ostré hrany? 

• Jsou na výrobku nějaké třísky? (zejména u dřevěných výrobků) 

• Zdá se výrobek být vysoce hořlavý? 

• Zahřívá se výrobek výrazně v místech, kde se jej spotřebitel dotýká   (úmyslně  či 
neúmyslně)? 

 
Elektrické výrobky (spadající do oblasti působnosti LVD) 

• Vizuální kontrola výrobku. Zdá se být výrobek dostatečně kvalitní? 

• Kontrola označení výrobku. Lze na výrobku nalézt jméno výrobce? 

• Je výrobek dodáván s návodem k použití? 

• Je návod v jazyce země, v níž je prodáván? 

• Je zde uvedeno napětí a výkon? 

• Je výrobek opatřen označením CE? 

• Jsou na výrobku přístupné části, které jsou pod proudem (po odstranění  částí,  které 
lze odstranit bez použití nářadí)? 

• Zdají se být zástrčka a napájecí kabel v pořádku? Nebo je napájecí kabel příliš tenký? 

• Pevně zatáhněte za napájecí kabel: je kabel dostatečně upevněn? 

• Nacházejí se v okolí napájecího kabelu či jakýchkoli jiných kabelů ostré hrany? 

• Je  výrobek  na  pohled  lákavý  pro  děti?  Pokud  ano,  je  napájen  prostřednictvím 
transformátoru? 

• Překlopí se lampa snadno při naklonění o několik stupňů? (platí především   pro 
přenosná svítidla). 

 


